Et ait illi : *Fuge, serve bone, quia in modico finisti fidelis, eris potestatem habens supra decem civitates.*

In modico servus est fidelis, quia non adulterat verbum Dei, sed sicut ex Deo coram Deo in Christo loquitur. Quidquid enim in presenti percipimus donorum, in comparatione futurorum perpaucum est et medicum, quia ex parte cognoscimus, et ex parte prophetamus: cum autem venerit quod perfectum est, evacuabitur quod ex parte est (I Cor. iv; II Cor. ii; I Cor. iii). Civitates autem decem sunt animæ: per legis verbum ad gratiam Evangelii venientes, quibus jure tunc glorificandus ille præponitur qui eis pecuniam verbi digne Deo commodaverit. Unde quidam negotiator egregius, civitates quibus præerat, hoc est, animas quas regendas acceperat, alloquens: *Quæ est, ait, spes nostra aut gaudium, aut corona gloriæ? Nonne vos ante Dominum Jesum (I Thess. ii)?*

Et alter venit, dicens: *Domine, mina tua fecit quinque minas.* Servus iste cæstus est eorum qui præputio evangelizare missi sunt, cui Dominus ad prædicandum eunti, unam minam, hoc est, unam eandemque fidem, quæ et circumcisioni credita est, prætererat. Sed hæc quinque minas fecit, quia gentes corporis sensibus ante mancipatas ad fidei evangelicæ gratiam convertit.

Et huic ait: *Et tu esto supra quinque civitates.* Hoc est, ex earum quas imbueras animarum fide et conversione, magnus sublimisque fulgelo. De quibus mystice dicit Isaias: *In die illa erunt quinque civitates in terra Ægypti, loquentes lingua Chanaan (Isaii xix).* Quinque enim civitates in terra Ægypti quinque sunt corporis sensus, quibus in hoc mundo utimur, videlicet visus, auditus, gustus, olfactus et tactus. Et qui viderit mulierem ad concupiscendam eam, qui avertit aures suas ne audiat pauperem, qui inebriatur vino, in quo est luxuria, qui coronare se gaudet rosis antequam marcescant, cujus sanguine plenæ sunt manus, et dextera repleta est muneribus (Math. v; Tob. iv; Sap. ii; Ephes. v), hujus quinque civitates loquuntur lingua Ægypti, id est, universi sensus faciunt opera tenebrarum. Ægyptus enim tenebras sonat. At qui obturat aures suas ne audiat sanguinem, et claudit oculos suos ne videat malum (Isai. xxxiii), qui gustat et videt quam suavis est Dominus, qui castigat corpus suum, et servituti subjicit (Psal. xlv et xxxiii), qui potest dicere cum Apostolo Christi, *bonus odor sumus Deo (II Cor. ii)*, hujus civitates loquuntur lingua mutata, quod interpretatur Chanaan. Et qui eas a tenebris docendo commutaverit, recte quinque civitates præfici mereatur, quia non de suis tantum, sed et de auditorum suorum, quos ad lucem vocavit, profectibus honoratur.